Sig- (signe) num Dei gratia Guillelmi Ylerdensis episcopi. 
Signum + Bernardi Amelii archidiaconi. Sig+num Petri de Aura. 
Sig+num Guillelmi de Gia. Sig+num Petri de Tonera.

+ Mathei, capellani predicti Sancti Vincentii, qui hanc cartam 
scripsit iussu predicti episcopi.

431

1162 (o 1163), febrer, 26
Creació d’un hospital. Nicolau i la seva muller Salerna havien edi-

ficat un hospital per a pobres a la riba esquerra del Segre, que 
havien posat sota l’obediència del bisbe. A causa que aquest pri-
mer hospital fou destruït per una inundació, en van edificar un 
de nou, per manament del bisbe, a la vila de Palau [de l’Horta]. 
Prometen novament fidelitat i es donen ells mateixos al bisbe i 
a la seu de Santa Maria, juntament amb l’hospital. El bisbe i el 
capítol de canonges reben l’esmentat Nicolau com a canonge i es 
comprometen a alimentar-los i vestir-los tant a ell com a la seva 
dona d’una manera digna. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 327v (290v). Al marge esquerre: “Admisio 

fundatoris supradicti hospitalis in canonicum cum subministratione ali-
mentorum.”

 a caSTillón, 1991c, doc. 5, p. 151. Data: 1162, febrer, 26.

Cal relacionar aquest document amb el document 403 (any 1156) d’aquesta 
col·lecció diplomàtica. No el datem d’acord amb el còmput florentí i, per tant, 
creiem que fou escrit l’any 1162, encara que hom no pugui descartar en absolut 
la possibilitat que sigui de l’any 1163. Pel que fa a aquests hospitals primerencs, 
vegeu: roca 2020: 80-82. Cartografia: fig. 61.

449. Columna nova.
450. a: in stingere.
451. a: martuis.
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[S]eries rerum gestarum ad hoc fidei litterarum comituntur ne 
veritas illarum memorie posterorum subtrahatur. Id circo, sit no-
tum omnibus hanc scripturam legentibus quoniam ego Nicholaus et 
uxor mea Salerna obtulimus nos ipsos cum hospitali quod hedifica-
vimus ultra aquam Sicorim Deo et ecclesie Sancte Marie sedis Yler-
de, in perpetuum, in manu Guillelmi eiusdem sedis episcopi et illi 
et predicte ecclesie propter hoc hospitale firmavimus obedientiam. 
Set cum illud hospitale aquarum inundatione destructum foret, ego 
Nicholaus et predicta uxor mea ex mandato domini nostri predicti 
episcopi cui per obedientiam astricti eramus cum adiutam arciorem 
transferre nos vellemus in tanto452 Deo ita disponente hedificavimus 
in villa que dicitur Palatium. Et sicut prius feceramus pro isto hos-
pitali firmavimus obedientiam et promisimus fidelitatem iam dicto 
episcopo et successoribus eius in perpetuum et ecclesie Sancte Ma-
rie et ex integro concessimus et donavimus et obtulimus et tradidi-
mus nos metipsos et ipsum hospitale cum omnibus pertinentiis quas 
modo habet vel in posterum Deo donante habiturum est ad ordinan-
dum et disponendum secundum vo- //453 luntatem predicti episcopi 
et successorum eius, in morte nostra et in vita. Et ego Guillelmus, 
Dei gratia Ylerdensis episcopus et capitulum nostrum suscipimus te, 
Nicholae, in canonicum nostrum, necnon tibi et uxori tue concedi-
mus et donamus in eodem hospitali victum et vestitum honorifice, 
secundum quod decet personis vestris.